
 

 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 206  del  03 / 05   /2011 
 
 
OGGETTO:  recepimento deliberazione ASL 1 n° 127 del 21.02.2008 “Aggiudicazione procedura 

aperta per la fornitura biennale di materiale diagnostico in vitro per il Servizio di 
Medicina Nucleare”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
DATO ATTO  che al momento della sua costituzione l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Sassari non disponeva di risorse umane (amministrative, contabili, tecniche) in 
numero sufficiente a garantire l’erogazione continuativa e regolare dei servizi 
generali di supporto all’attività assistenziale e che si era pertanto reso necessario 
appoggiarsi alle strutture della  ASL 1  di Sassari, unico soggetto in grado di 
garantire tale continuità in quanto già fornitore dei servizi di supporto alla maggior 
parte delle Cliniche Universitarie  entrate a far parte della A.O.U. di Sassari; 

 
VISTA  la deliberazione n° 121 del 31.12.2007, adottata dal Direttore Sanitario 

nell’esercizio delle funzioni di Direttore Generale pro tempore della A.O.U. di 
Sassari,  avente ad oggetto  “Approvazione accordo ASL1 – A.O.U. per la gestione 
dei Servizi Amministrativi e Tecnici di supporto all’attività assistenziale 
dell’Azienda”; 

 
PRESO ATTO  che a seguito di tale accordo, con deliberazione Asl 1 n° 127 del 21.02.2008 era 

stata disposta l’aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura biennale, 
rinnovabile annualmente per altri due anni, di materiale diagnostico “in vitro” per 
le esigenze del servizio di Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari così come sotto espresso per un importo in ragione annua 
pari a: 

 
• € 65.775,00 (IVA esclusa) alla ditta BCS Biotech S.p.A.; 
• € 40.315,02 (IVA esclusa) alla ditta Cis Bio S.p.A.; 
• € 178.750,00 (IVA esclusa) alla ditta Diasorin S.p.A.; 
• € 57.106,00 (IVA esclusa) alla ditta Pantec s.r.l.; 
• € 16.719,95 (IVA esclusa) alla ditta Radim S.p.A.; 

 
ATTESO  che con nota protocollo n° 3613 del 12.01.2011 il Direttore del Servizio di 

Medicina Nucleare chiedeva il rinnovo per l’ultima annualità contrattuale prevista, 



 

 Pagina 2 di 5 

fino al 21.02.2012, del contratto di fornitura di cui all’oggetto;  
 
PRESO ATTO che con richiesta, agli atti del procedimento, è stata comunicata alle ditte BCS 

Biotech S.p.A., Cis Bio S.p.A., Diasorin S.p.A., Pantec s.r.l. e Radim S.p.A., la 
volontà di questa A.O.U. a poter subentrare direttamente per tutti gli adempimenti 
di competenza relativi alla gestione e ordini dell’ultima annualità contrattuale 
prevista; 

 
ACCERTATO  e certificato il parere favorevole delle ditte al recepimento di tali contratti di 

fornitura da parte della A.O.U. di Sassari; 
 
ACCERTATO  che la quota di fornitura in ragione annua afferente all’AOU Sassari è pari a € 

430.399,16 IVA compresa; 
 

PROPONE 
 
Di:  recepire i contratti di fornitura di cui alla deliberazione ASL 1 n° 127 del 21.02.2008 
“Aggiudicazione procedura aperta per la fornitura biennale di materiale diagnostico in vitro per il 
Servizio di Medicina Nucleare”; 
 
Di: provvedere all’ultimo rinnovo contrattuale previsto così come sotto indicato: 
 

• € 78.930,00 (IVA inclusa) alla ditta BCS Biotech S.p.A. [CIG 
2182247F2D]; 

• € 48.378.02 (IVA inclusa) alla ditta Cis Bio S.p.A. [CIG 2182269159]; 
• € 214.500,00 (IVA inclusa) alla ditta Diasorin S.p.A. [CIG 2182279997]; 
• € 68.527,20 (IVA inclusa) alla ditta Pantec s.r.l. [CIG 218229679F]; 
• € 20.063,94 (IVA inclusa) alla ditta Radim S.p.A. [CIG 21823070B5]; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 

 

Servizio Acquisti    Estensore Dott. Mario Fois 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pagina 3 di 5 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno tre del mese di Maggio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 
stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: recepimento deliberazione ASL 

1 n° 127 del 21.02.2008 “Aggiudicazione procedura aperta per la fornitura 
biennale di materiale diagnostico in vitro per il Servizio di Medicina Nucleare”.; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005;  

 
ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 
 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 
Di recepire i contratti di fornitura di cui alla deliberazione ASL 1 n° 127 del 21.02.2008 
“Aggiudicazione procedura aperta per la fornitura biennale di materiale diagnostico in vitro per il 
Servizio di Medicina Nucleare”; 



 

 Pagina 4 di 5 

 
Di: provvedere all’ultimo rinnovo contrattuale previsto così come sotto indicato: 
 

• € 78.930,00 (IVA inclusa) alla ditta BCS Biotech S.p.A.; 
• € 48.378.02 (IVA inclusa) alla ditta Cis Bio S.p.A.; 
• € 214.500,00 (IVA inclusa) alla ditta Diasorin S.p.A.; 
• € 68.527,20 (IVA inclusa) alla ditta Pantec s.r.l.; 
• € 20.063,94 (IVA inclusa) alla ditta Radim S.p.A.; 

 
 

Di far gravare la spesa così come sotto indicato: 
 

� per un importo pari a € 358.665,97 Iva inclusa sul conto di costo 
0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” 
dell’ esercizio economico 2011; 

� per un importo pari a € 71.733,19 Iva inclusa sul conto di costo 
0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” 
dell’ esercizio economico 2012; 
 

 
Di incaricare il Servizio Farmacia alla adozione degli atti per la formalizzazione degli affidamenti e alla 
emissione dei relativi ordini alle ditte affidatarie; 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Dott. Stefano S. Rovasio) 

 



 

 Pagina 5 di 5 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 03/05/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, 03/05/2011                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

Sassari, 27/04/2011. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti (Dott. Antonio Solinas) 
 
_______________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 


